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Vad är Koranen?

Svar:

Lov och pris tillkommer Gud, och välsignelser och fred över Guds
sändebud. Och därefter:

Den ärevördiga Koranen är världarnas Herres ord – Gud uppenbarade den
för Sin sändebud Muhammed صلى الله عليه وسلم för att föra människorna från mörkret till
ljuset: ”Han är den som sänder ned klara verser till Sin tjänare för att föra
er ut från mörkren till ljuset” (Al-Hadid: 9).

Gud har i den ärevördiga Koranen klargjort de föregåendes och de
efterföljandes nyheter, skapandet av himlarna och jordarna, och Han har
däri specificerat det tillåtna och det förbjudna, grunderna för sed och
moral, dyrkans och mellanhavandenas regler, profeternas och de
rättfärdigas levnadsväg, de troendes och de förnekandes belöning,
beskrivit paradiset – de troendes boning – och beskrivit elden – de
förnekandes boning. Han har gjort den till ett klargörande av allting: ”Och
Vi har sänt ned till dig Boken som ett klargörande av allting, och en
vägledning, barmhärtighet och glädjebudskap för muslimerna” (Al-Nahl:
89).

I den ärevördiga Koranen finns ett klargörande av Guds namn och
egenskaper och Hans skapade ting, och en kallelse till tro på Gud, Hans
änglar, Hans böcker, Hans sändebud och den Yttersta dagen: ”Sändebudet
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tror på vad som har sänts ned till honom från sin Herre, och de troende –
var och en tror på Gud, Hans änglar, Hans böcker och Hans sändebud – vi
skiljer inte mellan någon av Hans sändebud – och de sade: ’Vi hör och
lyder – Din förlåtelse, vår Herre, och till Dig är återkomsten'” (Al-Baqara:
285).

I den ärevördiga Koranen finns ett klargörande av Domens dags tillstånd
och vad som kommer efter döden av uppståndelse, samling,
framträdande, räkenskap, och en beskrivning av bassängen, bron,
vågskålen, saligheten och straffet, och att människorna samlas inför den
stora dagen: ”Gud – det finns ingen gud utom Han – Han ska samla er till
Uppståndelsens dag, om vilket det inte råder något tvivel. Och vem är
sannfärdigare i tal än Gud?” (Al-Nisa: 87).

I den ärevördiga Koranen finns en kallelse till att betrakta och reflektera
över de kosmiska tecknen och de koraniska tecknen: ”Säg: Se vad som
finns i himlarna och på jorden” (Yunus: 101). Och Han – upphöjd vare Han
– sade: ”Reflekterar de inte över Koranen, eller är det lås för hjärtana?”
(Muhammed: 24).

Den ärevördiga Koranen är Guds bok till alla människor: ”Sannerligen har
Vi sänt ned till dig Boken för människorna i sanning – den som vägleddes,
vägleddes för sin egen skull, och den som gick vilse, gick vilse mot sig
själv – och du är inte deras väktare” (Al-Zumar: 41).

Den ärevördiga Koranen bekräftar de böcker som kom före den, som
Toran och Evangeliet, och är överhöghet över dem, som Han – upphöjd
och majestätisk vare Han – sade: ”Och Vi har sänt ned till dig Boken i
sanning, bekräftande vad som kom före den av Boken och överhög över
den” (Al-Ma’ida: 48).

Efter Koranens uppenbarelse har den blivit mänsklighetens bok till
Uppståndelsens dag. Den som inte tror på den är en förnekare som
bestraffas med plåga på Domens dag, som Han – upphöjd vare Han –
sade: ”Och de som förnekade Våra tecken – straffet drabbar dem för att
de syndade” (Al-An’am: 49).

På grund av Koranens storhet och de tecken, underverk, liknelser och
lärdomar den innehåller, vid sidan av vältaligheten och underverkets
skönhet, sade Gud om den: ”Om Vi hade sänt ned denna Koran på ett
berg, skulle du ha sett det ödmjuka sig och slitas sönder av fruktan för
Gud – och dessa liknelser slår Vi för människorna, kanske de reflekterar”
(Al-Hashr: 21).
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Gud utmanade människor och djinner att komma med dess like, eller en
sura lik den, eller en vers lik den – men de förmådde inte och ska aldrig
förmå det, som Han – upphöjd vare Han – sade: ”Säg: Om människorna
och djinnerna samlades för att komma med något likt denna Koran, skulle
de inte komma med något likt den – även om de bistod varandra” (Al-Isra:
88).

Eftersom den ärevördiga Koranen är den största, fullständigaste, mest
fullkomnade och sista av de himmelska böckerna, befallde Gud Sin
sändebud Muhammed صلى الله عليه وسلم att förkunna den för alla människor med Sitt ord:
”O sändebud, förkunna vad som har sänts ned till dig från din Herre – och
om du inte gör det, har du inte förkunnat Hans budskap – och Gud skyddar
dig från människorna” (Al-Ma’ida: 67).

På grund av denna boks vikt och gemenskapens behov av den, har Gud
ärat oss med den, sänt ned den till oss och åtagit Sig att bevara den åt
oss, och sade: ”Sannerligen är det Vi som har sänt ned Påminnelsen, och
sannerligen är det Vi som är dess väktare” (Al-Hijr: 9).


